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NV-25-004859 Teikovaara, Teikovaaran-Saarivaaran tuulivoimahanke, Pello, YVA-ohjelma.  
 
LAUSUNTO TUULIVOIMAHANKKEEN YVA-OHJELMASTA  
 
Eolus Energy Oy suunnittelee sähköntuotantoa tuulivoimalla Lapissa Pellon kunnassa, Pellon 
kirkonkylästä lähimmillään n. 2,1 km pohjoiskoilliseen. Hankealue on noin 4 180 hehtaarin 
kokoinen ja alueelle suunnitellaan enintään 16 tuulivoimalaa sekä sähkönsiirtoa maakaapelilla. 
Hankkeen rakennusvaihe edellyttää hankealueella puuston ja kasvillisuuden raivaamista 
voimaloiden perustusalueiden sekä uusien ja levennettävien teiden tieltä. Puusto on raivattava 
myös uusilta sähkönsiirtoreitin käyttöön otettavilta alueilta. 
 
Teikovaaran-Saarivaaran tuulivoimahankkeessa laaditaan YVA-menettelyn kanssa 
samanaikaisesti tuulivoimaosayleiskaava hankealueelle. Osayleiskaava toimii tuulivoimaloille 
tarvittavien rakennuslupien myöntämisen perusteena. Kaavoitusmenettelystä vastaa Pellon 
kunta ja kaavan laatii A-Insinöörit Suunnittelu Oy. Hankkeessa sovelletaan erillismenettelyä, 
jossa ympäristövaikutusten arviointi ja kaavoitus etenevät samanaikaisesti rinnakkain, mutta 
erillisinä menettelyinä omissa asiakirjoissaan. 
 
Komissio kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa, että arviointiohjelmassa on tunnistettu 
arvioitavien vaikutusten rajanylittävä ulottuvuus.  
 
Lähimmät Ruotsin puolen lomarakennukset sijaitsevat noin 1,2 kilometrin etäisyydellä 
hankealuerajasta ja 2,5 kilometrin etäisyydellä lähimmästä voimalapaikasta. Ruotsin puolen 
asuinrakennuksiin etäisyyttä hankealueelta on lähimmillään noin 1,7 kilometriä ja 
voimalapaikoilta noin 3 kilometriä. 
 
Ruotsin puolella lähimmät valtakunnallisesti merkittävät Riksintresse för kulturmiljövården - 
kohteet ovat Tornedalen 20 kilometrin päässä ja Kengis 38 kilometrin päässä. Lisäksi 
lähimmät seudullisesti merkittävät Länsstyrelsen Norrbotten kulturmiljö -kohteiksi on luokiteltu 
Tornedalen (20 km), Pullinki (23 km), Sattajärvi (31 km) ja Kengis (38 km). 
 
Komissio toteaa, että rajanylittävien maisemavaikutusten arvioinnissa tulee kiinnittää huomiota 
Tornionlaakson maisemakuvan erityispiirteisiin ja maiseman eri skaaloihin, pienipiirteisestä 
vanhasta kyläasutuksesta avoimiin laajempiin näkymiin, ja kuvata vaikutusten merkittävyyttä 
erityyppisiin maiseman osakokonaisuuksiin nähden, erityisesti kumulatiivisten vaikutusten 
suhteen. On syytä kuvata se kuinka suureen osaan aluetta (kylä, taajama tai muu aluerajaus) 
vaikutukset kohdistuvat ja arvioida alueiden sietokyky hankkeen vaikutuksille yksinään ja 
muiden hankkeiden kanssa.  
 
Alueen luonnonolosuhteet tulee huomioida arvioinnissa; vuorokauden ja vuoden pimeän ajan 
pituus, hankkeen vaikutus pimeyden ja hiljaisuuden kokemiseen sekä luonnon tarkkailuun 
virkistys- ja matkailutoiminnoissa vaikutusalueella.  
 
YVA-selostukseen raja-alueen kartoilla tulisi olla myös Ruotsin puolen kylät ja asutus 
esitettyinä. 
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Komissio huomauttaa, että muhin Tornionlaaksossa vireillä oleviin tuulivoimahankkeisiin 
verrattuna Teikovaara-Saarivaaran tuulivoimapuisto sijaitsee hyvin lähellä Tornionjokea. 
Laadittava maisema- ja kulttuuriympäristöselvitys tulee laatia erityisen huolellisesti, koska 
toteutuessaan hanke tulee leimaamaan jokilaakson maisemakuvaa molemmin puolin rajaa 
hyvin vanhassa jokivarren asutuksen kulttuuriympäristössä. 
 
Lisäyksenä kuvaukseen Tornionjoen ja Muonionjoen vesistöstä se, että suojeluperusteena 
Ruotsin puolella lajeista on lisäksi lohi (Salmo salar).  
 
 
 
Lausunnon on valmistellut komission sihteeri Annika Sallisalmi. Komissio on hyväksynyt 
lausunnon sähköpostimenettelyllä 24.3.2024 mennessä. Lausunto on tallennettu ACTA-
diaarihallintajärjestelmään.   
  
Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio  
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